
Protokół nr 3/11 

z posiedzenia Komisji Rolnictwa, Ekologii i Gospodarki Terenami 

odbytego dnia 14.09.2011 r. 

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji wg załączonej listy obecności – Zał. nr 1 

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli: 

1. Zdzisław Michael – Przewodniczący Rady Miejskiej. 

2. Dariusz Wąsiak – Skarbnik Gminy. 

Komisja rozpoczęła się obecnych godzinie 1015 a zakończyła obecnych godzinie 1220. 

Wszystkich obecnych powitał Przewodniczący Komisji Władysław Krótkiewicz, który 

przedstawił porządek posiedzenia. 

Porządek posiedzenia: 

1. Analiza wniosków złożonych na sesji Rady Miejskiej do budżetu Gminy na 2012 r. 

2. Ocena realizacji budżetu gminy za I półrocze 2011 r. 

3. Sprawy różne. 

Do pkt 2. 

Komisja opracowała i przeanalizowała wnioski do budżetu na 2012 r. 

Przewodniczący Komisji stwierdził, że miasto Paczków jest piękne tylko trzeba zrobić 

porządek. Wiele razy wnioskował o to, aby wyremontować ulicę Radosną czy też Aleję 

Spacerową. 

Z. Michael stwierdził, że jak oglądał jak remontowano basen to to nie miało sensu gdyż jeżeli 

coś robić to kompleksowo i dobrze, a nie wyrywkowo. 

W. Kurowska poinformowała, że koło pawilonu w Starym Paczkowie obsunęła się ziemia i 

tylko trochę popada deszcz to cały rów jest pełny. Nie wie czy będzie miała pozwolenie na 

zasypanie tego rowu. 

Przewodniczący Komisji stwierdził, że najlepiej będzie jak on Naczelnik Wydziału A. 

Kozłowski i ona pojadą w teren i obejrzą te miejsca. 

W. Kurowska zauważyła, że potrzebuje w Starym Paczkowie założyć chociaż jedną lampę. 

Przewodniczący Komisji stwierdził, że sytuacja z oświetleniem jest bardzo zła, a będzie jeszcze 

gorsza. 

W. Kurowska zauważyła, że coraz więcej domów jest budowanych. Mieszkają w nich małe 

dzieci i naprawdę wskazane jest założenie oświetlenie. 

Przewodniczący Komisji zauważył, że taka sama sytuacja jest w Unikowicach i Lisich Katach 

gdzie są słupy drewniane i nic nie da się zrobić. Trzeba przebudować całą linię. 

B. Gołuszko zauważyła, że w Dziewiętlicach trzeba przenieść niektóre punkty oświetleniowe z 

drogi gdzie są bardzo gęsto postawione na drogę dojazdową do przejścia granicznego. Tą 

 



sprawę monitorowała jeszcze poprzednia radna M. Walczak. Przeniesienie jest konieczne a 

zwłaszcza, że jest na to przygotowana dokumentacja i może ona stracić ważność. 

Przewodniczący Komisji przypomniał, że walczył o założenie oświetlenia w miejscowości 

Ujeździec z uwagi na to, że znajdują się tam niepełnosprawne dzieci, które dojeżdżają do 

szkoły. 

W. Kurowska poinformowała, że jest problem drogi i domów po prawej stronie. Skarżą się 

rolnicy gdyż jak przyjeżdżają duże składy z cukrowni to nie mają jak wyjechać gdyż jak 

wyjeżdżają od strony Unikowic to nie było problemu jak jeździli do Otmuchowa bo jest tam 

nakaz skrętu, a teraz nie mogą skręcić w lewo żeby jechać do Ziębic. Trzeba byłoby nawieź 

tłucznia na drogę w kierunku Unikowic żeby ją utwardzić. 

B. Gołuszko poruszyła sprawę konieczności remontu drogi wjazdowej do Dziewiętlic. Droga 

została zniszczona podczas ostatniej powodzi i wyrwa w nawierzchni stwarza zagrożenie 

wypadkowe. 

Przewodniczący Komisji zauważył, że jest to droga Powiatowa. 

W. Kurowska przypomniała, że sołtys wsi Wilamowa pisała pismo w sprawie remontu drogi w 

Wilamowej. Na zebraniu wiejskim Burmistrz obiecał, że tą drogę wyremontuje. 

Następnie poruszyła konieczność wyremontowania ulicy Cisieckiej. 

Przewodniczący Komisji zauważył, że ulica ta miała być remontowana przy okazji wykonania 

dojazdu do oczyszczalni ścieków, miała być zasypana, ale niestety nadal trwa wywłaszczenie i 

sprawa na dzień dzisiejszy nie jest zakończona. 

Ponadto poruszyła problem dowozów dzieci do szkół. 

Przewodniczący Komisji sformułował wnioski: 

1. Komisja wnioskuje o przeniesienie dwóch punktów oświetleniowych we wsi 

Dziewiętlice na drogę dojazdową do przejścia granicznego. Że szczególnym 

uwzględnieniem, gdyż na ten cel jest już przygotowana dokumentacja projektowa. 

2. Komisja wnioskuje o interwencję Zarządu Dróg Powiatowych w Nysie o remont drogi 

wjazdowej do Dziewiętlic (tj. drugie skrzyżowanie). Wyrwa w nawierzchni asfaltowej 

jest skutkiem podtopień podczas ostatniej powodzi. Stwarza to ogromne zagrożenie dla 

ruchu samochodowego, a w szczególności autobusów PKS i szkolnych. 

3. Komisja wnioskuje o założenie oświetlenia w Starym Paczkowie w kierunku kółka 

rolniczego. 

4. Komisja wnioskuje o zabezpieczenie tłucznia grubego na drogę w Starym Paczkowie. 

5. Komisja wnioskuje o remont ul. Cisieckiej oraz Chrobrego.  

6. Komisja wnioskuje o wykonanie remontu drogi w Wilamowej (środek wioski).  

Komisja wnioski przyjęła jednogłośnie. 

 



Do pkt 3. 

Skarbnik omówił wykonanie budżetu za I półrocze w zakresie rolnictwo i łowiectwo. 

Na tym Przewodniczący zamknął pkt 2 posiedzenia. 

Na posiedzeniu nie rozpatrywano innych spraw. Na tym Przewodniczący Komisji zamknął 

posiedzenie Komisji. 

       

Protokołowała:      Przewodniczący Komisji: 

Alicja Góral Sowa      Władysław Krótkiewicz

 



 

 


